

## VETOOMUS POLIISIN RESURSSIEN TURVAAMISEKSI

Poliisin resurssit suhteessa väestöön ja poliisin suorittamien tehtävien määrään ovat vähentyneet tasaisesti viimeisten vuosikymmenien aikana. Samanaikaisesti kansalaisten turvattomuuden tunne on lisääntynyt. Monimuotoinen, kansainvälinen ja rajat ylittävä rikollisuus on kasvanut merkittävästi. Poliisi ei ehdi ns. harva-alueilla suorittamaan sitä tehtäväkirjoa jota kansalaiset poliisiviranomaiselta odottavat.

Resurssien vähentymisen myötä poliisin organisoistumista ja samalla myös toimipisteiden määrää on muutettu voimakkaasti. Muutoksien seurauksena poliisin palveluita on keskitetty. Aikaisemmin tehokasta liikennevalvontaa suorittanut liikkuva poliisi on lakkautettu ja tehtävät on siirretty osaksi paikallispoliisin tehtäviä. Harvaanasutulla maaseudulla poliisipalveluiden tason koetaan heikentyneen voimakkaasti.

Vuonna 2020 tehdyn poliisibarometrin mukaan noin 40 % vastaajista oli nähnyt poliisin partioivan asuinalueellaan harvemmin kuin kerran tai pari kuukaudessa. Kansalaisten kokemusten mukaan poliisin hälytystehtävien vasteajat ovat eriytyneet harvaanasutun maaseudun tappioksi. Yleinen turvallisuudentunne on heikentynyt. Kansalaiset kokevat tämän eriarvoistumisena.

Digitalisaatio tarjoaa uusia mahdollisuuksia hallinnollisten tarpeiden ja tehtävien järjestämisessä. Näitä mahdollisuuksia myös poliisin palveluissa tulee kehittää. Digitaalisilla palveluilla ei voida kuitenkaan korvata fyysisesti näkyvää ja arjessa läsnäolevaa poliisia. Poliisin näkyvyys lisää kansalaisten turvallisuudentunnetta ja ennaltaehkäisee tehokkaasti rikollisuutta ja ilkivaltaa.

Suomessa poliisien määrä on pohjoismaiden alhaisin suhteessa väestömäärään. Esimerkiksi läntiseen naapuriimme Ruotsiin verrattuna poliiseja Suomessa on noin kolmanneksen vähemmän sataatuhatta asukasta kohti laskettuna. Suomessa poliisia instituutiona arvostetaan. Kansalaisten luottamus poliisiin on vuodesta toiseen kansainvälisestikin arvoituna erittäin korkea.



Vuosia poliisin resurssia on paikattu erillismäärärahoin valtion lisätalousarvioiden kautta. Poliisin toiminnan pitkäjännitteisyys, suunnitelmallisuus ja jatkuvuus kärsivät vakaan taloudellisen pohjan puuttumisen vuoksi. Suuntaus on ollut kestävä ja poliisitoiminnan operatiivisen ja strategisen suunnittelun, että kansalaisten turvallisuustarpeiden näkökulmasta arvioituna.

Leppävirran kunta esittää vakavan huolensa poliisin määrärahojen riittämättömyydestä. Esitämme ja vaadimme, että poliisin määrärahojen tasoon tehdään toiminnan turvaamisen edellyttämä tasokorotus ja määräraha otetaan valtion talousarvioon kokonaisuudessaan riittävänä ja pysyvänä.

Tavoitteena tulee olla kansalaisten kokonaisturvallisuudentunteen lisääntyminen myös harvaanasutuilla maaseutumaisilla alueilla. Tämä toteutetaan parhaiten poliisivirkojen lisäämisellä ja niiden kohdentamisella myös harvaanasutuille alueille.

Leppävirta 13.9.2021

**Leppävirran kunnanhallitus**

